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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

‘J Q | Sm. V.-V. Raami autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka loomingulise töö eest ning seitsmekümne viienda 
sünnipäeva puhul autasustada kunstiteadlast, Eesti NSV teenelist kunsti
tegelast Villem-Vilgelm Voldemari p. Raami Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'УО'У Joomarluse ja alkoholismi vastase võitluse tugevdamise ning 
puskariajamise likvideerimise abinõude kohta

Tänapäeval, mil nõukogude rahvas lahendab edukalt kommunismi 
ehitamise ülesandeid, muutub joomine üha lubamatumaks. Joomine kah
justab töötajate tervist, põhjustab sageli perekonna lagunemist ning mõjub 
kahjulikult laste kasvatamisele. Alkoholi mõju all kaotavad inimesed vas
tutustunde ühiskonna ja riigi ees, panevad toime huligaansusi ning muid 
kuritegusid. Joomine tekitab kahju tootmisele, põhjustab tööluuse ja muid 
töödistsipliini rikkumisi, avariisid ning inimeste hukkumist.

Töötajad nõuavad õigustatult mõjusamate abinõude tarvituselevõt
mist joomarluse likvideerimiseks ning sallimatuse õhkkonna loomist selle 
igasuguste ilmingute suhtes, puskariajamise otsustavat tõkestamist, ava
liku korra ja töödistsipliini edasist tugevdamist.

Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1985. aasta 16. mai 
seadlusele «Joomarluse vastu peetava võitluse tõhustamisest» ning joo
marlusest ja alkoholismist jagusaamiseks ja puskariajamise likvideeri
miseks Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

I. Vastutus alkohoolsete jookide pruukimise eest avalikes kohtades 
ja neis kohtades joobnud olekus viibimise eest

1. Alkohoolsete jookide pruukimine tänaval, staadionil, haljasalal, 
pargis, iga liiki ühiskondliku transpordi vahendis ning muus avalikus 
kohas, välja arvatud kaubandus- ja toitlustusettevõtted, kus alkohoolsete 
jookide lahtise müügi õn lubanud kohaliku rahvasaadikute nõukogu täi
tevkomitee, või avalikesse kohtadesse joobnud olekus ilmumine, millega 
solvatakse inimväärikust ja ühiskondlikku moraalitunnet, toob kaasa 
administratiivkaristuse hoiatuse või rahatrahvina kahekümnest kuni 
kolmekümne rublani.



Sama tegevus, mis pandi toime teistkordselt aasta kestel pärast admi
nistratiivkaristuse kohaldamist, toob kaasa administratiivkaristuse raha
trahvina kolmekümnest kuni viiekümne rublani.

Käesoleva paragrahvi esimeses lõikes märgitud tegevus, mille õn 
toime pannud isik, keda aasta jooksul õn kahel korral administratiivkorras 
karistatud alkohoolsete jookide pruukimise eest avalikus kohas või joob
nud olekus avalikku kohta ilmumise eest, toob kaasa administratiivkaris
tuse rahatrahvina viiekümnest kuni saja rublani või parandusliku töö 
ühest kuni kahe kuuni koos 20 protsendi töötasu kinnipidamisega, erand
juhtudel aga, kui asjaolusid ja korrarikkuja isikut arvestades nende meet
mete rakendamine tunnistatakse ebapiisavaks, — administratiivarestina 
kuni viisteist ööpäeva.

2. Käesoleva seadluse paragrahvis 1 märgitud administratiivõiguse- 
rikkumise asjad vaatab ööpäeva jooksul läbi rajooni, linna või linna
rajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee siseasjade osakonna (va
litsuse) ülem või tema asetäitja, kes määrab õiguserikkujale administratiiv
karistuse hoiatuse või rahatrahvina, ent nimetatud paragrahvi kolmandas 
lõikes ettenähtud juhtudel määrab kas rahatrahvi või saadab asja sama 
tähtaja jooksul läbivaatamiseks rajooni, linna rahvakohtule koos õiguse
rikkuja ilmumise tagamisega.

Rahvakohtunik vaatab asja läbi ainuisikuliselt ööpäeva jooksul pärast 
selle kohtusse laekumist.

Käesoleva seadluse paragrahvi 1 kolmandas lõikes märgitud õiguse
rikkumise kohta tehtud määruse viib täide siseasjade organ korras, mis 
õn kehtestatud pisihuligaansuse eest määratava administratiivaresti kohal
damiseks.

II. Vastutus alkohoolsete jookide pruukimise eest tööl

3. Alkohoolsete jookide pruukimine tööl (töökohas, ettevõtte, asu
tuse ja organisatsiooni ruumides või territooriumil) või tööl ebakainena 
viibimine toob kaasa administratiivkaristuse rahatrahvina kolmekümnest 
kuni viiekümne rublani.

4. Meistreid, jaoskonna-, vahetus- ja tsehhiülemaid ning teisi juhte, 
kes võtavad koos neile alluvate töötajatega osa alkohoolsete jookide 
pruukimisest tööl või ei ole rakendanud abinõusid ebakainete isikute 
töölt kõrvaldamiseks või õn varjanud juhtumeid, kus neile alluvad töö
tajad õn joonud alkohoolseid jooke tööl või ilmunud tööle ebakaines 
olekus, karistatakse administratiivkorras rahatrahviga viiekümnest kuni 
saja rublani.

5. Protokolli käesoleva seadluse paragrahvides 3 ja 4 märgitud ad
ministratiivõiguserikkumiste toimepanemise kohta koostavad administ
ratsioon, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide valvet teostavad töö
tajad, siseasjade (miilitsa-) organite töötajad või rahvamalevlased.

Käesoleva seadluse paragrahvides 3 ja 4 märgitud õiguserikkumise 
asjad vaatab läbi rajooni, linna, linnarajooni, alevi ja küla rahvasaadi
kute nõukogu täitevkomitee juures asuv administratiivkomisj õn, alevi



ja küla rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee või rajooni, linna, linna
rajooni, alevi ja küla rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee juures asuv 
joomarlusega võitlemise komisjon.

6. Isikute suhtes, kes õn toime pannud käesoleva seadluse paragrah
vides 3 ja 4 märgitud õiguserikkumised, võib peale administratiivkaristuse 
rakendada kä distsiplinaarkaristust.

III. Vastutus alaealiste kaasamise eest joomisele
7. Alaealise viimise eest joobeseisundisse vanemate või teiste isikute 

poolt, kui selline tegevus ei too kaasa kriminaalvastutust, toob kaasa 
administratiivkaristuse rahatrahvina viiekümnest kui saja rublani.

8. Alaealise viimine joobeseisundisse isiku poolt, kellest alaealine 
õn teenistuslikus sõltuvuses, toob kaasa kriminaalvastutuse ja teda karis
tatakse vabadusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku tööga 
sama tähtajani või rahatrahviga kahesajast kuni kolmesaja rublani.

Alaealise süstemaatiline kaasamine joomisele toob kaasa kriminaal
vastutuse ja selle eest karistatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani.

9. Alla kuueteistkümne aasta vanuste alaealiste ilmumine avalikesse 
kohtadesse joobnud olekus, samuti nende poolt alkohoolsete jookide 
pruukimine toob kaasa administratiivkaristuse rahatrahvina kolmeküm
nest kuni viiekümne rublani, mis määratakse vanematele või neid asen
davatele isikutele.

10. Käesoleva seadluse paragrahvides 7 ja 9 märgitud administra- 
tiivõiguserikkumise asjad vaatab alaealise vanemate või neid asendavate 
isikute suhtes läbi rajooni, linna ja linnarajooni alaealiste asjade komis
jon, teiste isikute suhtes rajooni, linna, linnarajooni, alevi ja küla rahva
saadikute nõukogu täitevkomitee juures asuv administratiivkomisjõn või 
alevi ja küla rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee.

11. Alla 18-aastase isiku võtmine tööle, mis õn seotud alkohoolsete 
jookide tootmise, hoidmise ja kaubastamisega, õn keelatud.

IV. Vastutus alkohoolsete jookide müügi eeskirjade rikkumise eest

12. Viina ja muude alkohoolsete jookide müügi eeskirjade rikku
mine kaubandus- ja toitlustusettevõtete töötajate poolt toob kaasa admi
nistratiivkaristuse rahatrahvina viiekümnest kuni saja rublani, mille mää
rab rajooni, linna, linnarajooni, alevi ja küla rahvasaadikute nõukogu 
täitevkomitee juures asuv administratiivkomisj õn või rajooni, linna ja 
linnarajooni rahvasaadikute nõukogu täitevkomitee juures asuv joomar
lusega võitlemise komisjon.

Sama tegevus, mis pandi toime teistkordselt aasta kestel pärast admi
nistratiivkaristuse või ühiskondliku mõjutamise vahendi kohaldamist, 
toob kaasa, kriminaalvastutuse ja selle eest karistatakse parandusliku töö
ga kuni kahe aastani või rahatrahviga kahesajast kuni kolmesaja rublani 
ühes kaubandus- ja toitlustusettevõtetes töötamise õiguse äravõtmisega 
kolmest kuni viie aastani.

13. Väikeses koguses viina ja muude alkohoolsete jookide ülesost
mine ja edasimüümine hõlptulu saamiseks, samuti tarbekaupade ja põllu-



ma j andussaaduste, kassa- ja kaubatšekkide ning talongide, etenduste ja 
muude ürituste piletite ning raamatute, nootide, heliplaatide, magneto
foni-, videokassettide jt. väärtuste ülesostmine ning edasimüümine, kui 
hõlptulu ei ületa kolmekümmend rubla, toob kaasa administratiivkaris- 
tuse rahatrahvina viiekümnest kuni saja rublani koos spekulatsiooniese- 
mete konfiskeerimisega.

Käesolevas paragrahvis märgitud õiguserikkumised vaatab ainuisiku
liselt läbi rahvakohtunik Eesti NSV seadusandluses ettenähtud korra 
kohaselt.

V. Vastutus kodusel teel valmistatud kangete alkohoolsete jookide, 
ajamise, turustamise, hoidmise ja omandamise eest

14. Puskari ja muude kodusel teel valmistatud kangete alkohoolsete 
jookide ajamine või hoidmine ilma turustamise eesmärgita, samuti nende 
ajamiseks kasutatavate aparaatide valmistamine või hoidmine ilma turus
tamise eesmärgita, toob kaasa kriminaalvastutuse ja selle eest karistatakse 
parandusliku tööga kuni kahe aastani või rahatrahviga kuni kolmesaja 
rublani.

Sama tegevuse eest, mis pandi toime teistkordselt, karistatakse vaba
dusekaotusega kuni kahe aastani või parandusliku tööga ühest kuni kahe 
aastani.

15. Puskari ja muude kodusel teel valmistatud kangete alkohoolsete 
jookide ajamine või hoidmine turustamise eesmärgil või nende ajamiseks 
kasutatavate aparaatide valmistamine või hoidmine turustamise eesmär
gil, samuti tähendatud alkohoolsete jookide või aparaatide turustamine 
toob kaasa kriminaalvastutuse ja selle eest karistatakse vabadusekaotu
sega ühest kuni kolme aastani ühes vara konfiskeerimisega või ilma sel
leta või parandusliku tööga kuni kahe aastani ühes vara konfiskeerimi
sega või ilma selleta või rahatrahviga viiesajast kuni tuhande rublani.

Sama tegevuse eest, mis pandi toime teistkordselt, karistatakse vaba
dusekaotusega kolmest kuni viie aastani ühes vara konfiskeerimisega.

16. Puskari, viinamarja-, riisi- ja mooruspuuviina, meski ja muude 
kodusel teel valmistatud kangete alkohoolsete jookide omandamine toob 
kaasa administratiivkaristuse rahatrahvina kolmekümnest kuni saja 
rublani.

17. Käesoleva seadluse paragrahvis 16 märgitud administratiivõigu- 
serikkumise asjad vaatab läbi rajooni, linna või linnarajooni siseasjade 
osakonna (valitsuse) ülem või tema asetäitja.

VI. Vastutus mootorsõiduki juhtimise eest joobeseisundis

18. Auto, traktori või muu liikurmasina, trammi ja trolli, samuti 
mootorratta ja muu mootorsõiduki juhtimise eest joobeseisundis isiku 
poolt, samuti mootorsõiduki juhtimise üleandmine joobeseisundis isikule 
toob kaasa administratiivkaristuse rahatrahvina sada rubla või mootor
sõiduki juhtimise õiguse äravõtmise ühest kuni kolme aastani.

Juhtidelt, kel õn õigus juhtida mitut liiki mootorsõidukeid, võetakse 
käesolevas paragrahvis märgitud õiguserikkumiste eest ära õigus juhtida 
kõiki mootorsõidukeid.



19. Isikutele, kel pole mootorsõiduki juhtimise õigust, kohaldatakse 
joobnud olekus juhtimise, samuti joobeseisundis isikule mootorsõiduki 
juhtimise üleandmise eest administratiivkaristusi rahatrahvina sada rubla.

20. Mootorsõiduki tehnilise seisukorra ja ekspluatatsiooni eest vas
tutavatele ametiisikutele kohaldatakse joobeseisundis juhtide lubamise 
eest mootorsõidukit juhtima administratiivkaristusi rahatrahvina sada 
rubla.

21. Käesoleva seadluse paragrahvides 18—20 märgitud administra- 
tiivõiguserikkumise asju vaatavad läbi siseasjade organite ametiisikud 
seadusega kehtestatud korras.

22. Käesoleva seadluse paragrahvi 18 esimeses lõikes nimetatud moo
torsõidukite juhtimine joobeseisundis isiku poolt, mis pandi toime teist
kordselt aasta kestel, toob kaasa kriminaalvastutuse ja selle eest karista
takse vabadusekaotusega kuni ühe aastani või parandusliku tööga kuni 
kahe aastani või kolmesaj arublase rahatrahviga, võttes juhilt ära õiguse 
juhtida mootorsõidukit kolmest kuni viie aastani.

Sama tegevus, mille pani toime käesolevas paragrahvis märgitud kuri
teo eest varem karistatud isik, toob kaasa kriminaalvastutuse ja selle eest 
karistatakse vabadusekaotusega kuni kolme aastani koos mootorsõiduki 
juhtimise õiguse äravõtmisega viieks aastaks.

23. Mootorsõidukite tehnilise seisukorra ja ekspluatatsiooni eest 
vastutavate isikute poolt joobeseisundis juhtide lubamine mootorsõidukit 
juhtima, kui see põhjustas «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» paragrahvis 
204 nimetatud tagajärjed, toob kaasa kriminaalvastutuse ja selle eest ka
ristatakse vabadusekaotusega kuni viie aastani või parandusliku tööga 
kuni kahe aastani või rahatrahviga sajast kuni kolmesaja rublani koos 
õiguse äravõtmisega tegutseda mootorsõidukite tehnilise seisukorra või 
ekspluatatsiooni eest vastutaval tegevusalal kuni viie aastani.

VII. Ühiskondliku mõjutamise vahendite rakendamine

24. Isik, kes õn toime pannud käesolevas seadluses märgitud admi- 
nistratiivõiguserikkumise, vabastatakse administratiivvastutusest ning 
materjalid antakse üle arutamiseks seltsimehelikule kohtule, ettevõtte, 
asutuse või organisatsiooni joomarlusega võitlemise komisjonile, ühis
kondlikule organisatsioonile või töökollektiivile, juhul kui tema poolt 
toimepandud õiguserikkumise iseloomu ja õiguserikkuja isikut arvesta
des õn tema suhtes otstarbekohane kohaldada ühiskondliku mõjutamise 
vahendeid.

Käesoleva paragrahvi esimeses lõikes märgitud juhtudel võib seltsi
mehelik kohus, ettevõtte, asutuse või organisatsiooni joomarlusega võit
lemise komisjon kohaldada süüdioleva isiku suhtes ühiskondliku mõju
tamise vahendeid rahatrahvi määramisega kuni viiekümne rublani.

Õiguserikkuja suhtes kohaldatud abinõudest õn ettevõtte, asutuse või 
organisatsiooni administratsioon, seltsimehelik kohus, joomarlusega võit
lemise komisjon ning ühiskondlik organisatsioon kohustatud teatama 
kümne päeva jooksul materjalid saatnud organile.



VIII. Alkohoolseid jooke kuritarvitavate isikute teovõime 
piiramine ja sundravi

25. Alkohoolsete jookide kuritarvitamise tagajärjel oma perekonna 
raskesse materiaalsesse olukorda paneva isiku teovõimet võib kohus pii
rata ning tema üle seatakse hooldus. Nimetatud isik võib teostada tehin
guid vara käsutamise alal, samuti kätte saada töötasu, pensioni või muid 
sissetulekuid ning neid käsutada ainult hooldaja nõusolekul, välja arva
tud elukondlikud pisitehingud.

26. Kroonilised alkohoolikud, kes hoiduvad kõrvale vabatahtlikust 
ravist või jätkavad pärast ravi alkohoolsete jookide kuritarvitamist, suu
natakse ravi- ja tööprofülaktooriumi sundravile ja tööga ümberkasvata
misele tähtajaga ühest kuni kahe aastani.

Nimetatud isikute profülaktooriumi suunamist arutab rajooni või 
linna rahvakohus avalikul kohtuistungil ühiskondliku organisatsiooni, 
töötajate kollektiivi või riigiorgani, samuti perekonnaliikmete või lähe
daste sugulaste taotlusel ja meditsiinilise arvamuse olemasolul.

IX. Joomarluse ja alkoholismi vastase võitluse muud abinõud

27. Käesolevas seadluses märgitud administratiivõiguserikkumiste 
tõkestamiseks, protokolli koostamiseks, samuti asja õigeaegse ja õige 
läbivaatamise ning administratiivõiguserikkumise asjas tehtud määruse 
täitmise tagamiseks võib siseasjade (miilitsa-) organ administratiivkorras 
kuni kolme tunnini kinni pidada isikuid, kes panid toime sellise õiguse
rikkumise, ning vajaduse korral teostada isiku ja asjade läbivaatuse, 
võtta ära kinnipeetava asjad ja dokumendid.

28. Isikud, kes viibivad tänaval ja muudes avalikes kohtades kesk
mises või raskes joobeastmes, paigutatakse meditsiinilisse kainestusmajja, 
milles viibimise eest võetakse neilt tasu kehtestatud suuruses.

29. Puskari ja muud kodusel teel valmistatud kanged alkohoolsed 
joogid ning nende ajamiseks kasutatud aparaadid võtavad siseasjade 
(miilitsa-) organid ära isikutelt, kes õn toime pannud käesolevas seadlu
ses märgitud õiguserikkumised, ning need hävitatakse pärast asja läbi
vaatamist.

30. Käesolevas seadluses märgitud õiguserikkumiste eest määratud 
administratiivkaristuse teeb siseasjade organi ülem, tema asetäitja või 
rahvakohtunik teatavaks õiguserikkuja töö- või õppekoha administrat
sioonile või ühiskondlikule organisatsioonile või elukohajärgsele ühis
kondlikule organisatsioonile.

31. Ettevõtte, asutuse ja organisatsiooni administratsioon võib koos
kõlastatult ametiühingukomiteega jätta isikud, kelle suhtes õn käesoleva 
seadluse paragrahvides 1, 3 ja 4 märgitud õiguserikkumiste eest kohalda
tud administratiivkaristusvahendeid, täielikult või osaliselt ilma preemia
test, ettevõtte, asutuse või organisatsiooni töötulemuste eest antavast aas- 
tahüvitusest, soodustustuusikutest puhkekodudesse ja sanatooriumidesse; 
neid võidakse elamispinna saamise järjekorras tahapoole viia.



X. Joomarlusega võitlemise komisjonid

32. Riigiorganite ja ühiskondlike organisatsioonide joomarluse vas
tast võitlust koordineerivad, samuti töötavad välja ja rakendavad abinõu
sid joomarluse ilmingute ärahoidmiseks ja tõkestamiseks joomarlusega 
võitlemise komisjonid, mis moodustatakse Eesti NSV Ministrite Nõukogu, 
rajoonide, linnade ja linnarajoonide rahvasaadikute nõukogude täitev
komiteede juures. Joomarlusega võitlemise komisjone võib moodustada 
kä alevite ja külade rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede juures.

Joomarluse ärahoidmise ja tõkestamise ürituste väljatöötamiseks ning 
läbiviimiseks võib ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides moodustada 
joomarlusega võitlemise komisjone.

Need komisjonid juhinduvad oma tegevuses Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi poolt kinnitatavast joomarlusega võitlemise komisjonide põhi
määrusest.

33. Tunnistada kehtivuse kaotanuks Eesti NSV Ülemnõukogu Pre
siidiumi 1972. aasta 30. juuni seadlus «Joomise ja. alkoholismi vastase võit
luse tugevdamise abinõude kohta» (Eesti NSV Ülemnõukogu Teataja, 1972, 
nr. 28, art. 284; 1973, nr. 16, art. 141; 1978, nr. 30, art. 367).

34. Käesolev seadlus jõustub 1985. aasta 1. juunist.
35. Teha Eesti NSV Justiitsministeeriumile ülesandeks koos asjaosa

liste Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutustega 
kolme kuu jooksul välja töötada ja ettenähtud korras esitada Eesti NSV 
Ülemnõukogu Presiidiumile ettepanekud kehtiva seadusandluse muut
miseks seoses käesoleva seadluse vastuvõtmisega.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 28. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'JQ'1 «Eesti NSV kohalike rahvasaadikute nõukogude saadikugrup- 
S pide ja -postide põhimääruse» kinnitamise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
1. Kinnitada «Eesti NSV kohalike rahvasaadikute nõukogude saa- 

dikugruppide ja -postide põhimäärus».
2. Kohalikel rahvasaadikute nõukogudel ja nende täitevkomiteedel 

abistada pidevalt saadikugruppe ja -poste käesoleva põhimääruse ellu
rakendamisel, et saadikud saaksid täielikumalt kasutada oma volitusi.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. mail 1985.



Eesti NSV kohalike rahvasaadikute nõukogude 
saadikugruppide ja -postide

põhimäärus

I. Üldsätted

§ 1. Eesti NSV kohalike rahvasaadikute nõukogude saadikugrupid 
moodustatakse kohalike nõukogude saadikute vabatahtlikul liitumisel, et 
korraldada nende tööd oma volituste elluviimisel, tõsta iga saadiku aktiiv
sust ja arendada initsiatiivi oma valimisringkonnas ning kindlustada rah
vasaadikute nõukogude tihedamad sidemed elanike ja töökollektiividega.

Saadikupostid moodustatakse, et operatiivsemalt kontrollida nõuko
gude ja tema organite otsuste täitmise käiku ning erilist tähelepanu nõud
vat tööd mingis konkreetses töölõigus või mingil kindlal objektil.

§ 2. Saadikugrupid ja -postid juhinduvad oma tegevuses NSV Liidu 
konstitutsioonist ja Eesti NSV konstitutsioonist, NSV Liidu ja Eesti NSV 
seadusandlusest, kohalike rahvasaadikute nõukogude ja nende täitev
komiteede otsustest ning käesolevast põhimäärusest.

§ 3. Saadikugruppide tegevust koordineerivad ning saadikugruppide 
ja -postide koosseisu kuuluvaid saadikuid abistavad nende tegevuses ra
joonide ja vabariikliku alluvusega linnade rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteed. Nad üldistavad ja levitavad saadikugruppide ja -postide 
tegevuse kogemusi ning kindlustavad avalikkuse nende töös.

II. Saadikugruppide ja -postide moodustamise 
põhimõtted ja kord

§ 4. Saadikugrupid moodustatakse tavaliselt territoriaalsel põhimõt
tel. Neisse võivad koonduda nii ühe rahvasaadikute nõukogu kui kä eri 
astmete kohalike nõukogude saadikud.

Saadikugruppide tööst võivad osa võtta Eesti NSV Ülemnõukogu 
saadikud.

§ 5. Territoriaalsed saadikugrupid moodustatakse mikrorajoonide, 
elamuekspluatatsiooniorganisatsioonide, nende territoriaalsete allüksuste 
või alevike piires kõrvuti asetsevatest valimisringkondadest või territoo
riumilt kokkulangevatest ringkondadest valitud saadikuist.

Antud ettevõttes, asutuses või organisatsioonis töötavate kohalike 
rahvasaadikute nõukogude saadikute hulgast võib vajaduse korral moo
dustada saadikugrupid töökoha järgi.

§ 6. Saadikugrupid moodustatakse rahvasaadikute koosolekutel ja 
vähemalt 5-liikmelistena.

Ettepanekuid saadikugruppide moodustamiseks võivad teha nii saa
dikud kui kä rahvasaadikute nõukogu ja tema täitevkomitee.

Otsus saadikugrupi moodustamise kohta võetakse vastu lahtisel hää
letamisel lihthäälteenamuse saamisel saadikutelt, kes õn avaldanud soovi 
ühineda saadikugruppi.



Saadikugruppi ühinenud rahvasaadikud valivad endi hulgast grupi
juhi ning vajaduse korral tema asetäitja. Rahvasaadikute koosoleku pro
tokolli koopia saadikugrupi moodustamise kohta saadetakse rajoonide või 
vabariikliku alluvusega linnade rahvasaadikute nõukogude täitevkomi
teedele.

§ 7. Saadikugrupid moodustatakse kohalike rahvasaadikute nõu
kogude volituste ajaks.

§ 8. Saadikupostid moodustatakse nõukogu, tema täitevkomitee, ala
tise komisjoni või saadikugrupi otsuse põhjal nõukogu territooriumil 
paiknevates ettevõtetes, asutustes, organisatsioonides või nende allüksus
tes mitmest saadikust ja teatud ajaks, ent mitte kauemaks, kui vastava 
kohaliku nõukogu volitused kehtivad.

III. Saadikugruppide ja -postide volitused

§ 9. Saadikugruppide ja -postide õigused ning kohustused tulenevad 
NSV Liidu seadusest «NSV Liidu rahvasaadikute staatuse kohta».

§ 10. Saadikugrupid:
1) organiseerivad vastava rahvasaadikute nõukogu ja tema täitev

komitee otsuste ning kõrgemalseisvate organite määruste tutvustamist 
kodanikele, abistavad igakülgselt ettevõtteid, asutusi, organisatsioone ja 
kodanikke nende ellurakendamisel, kaasavad sellele tööle laialdaselt töö
tajaid; informeerivad vastavat nõukogu ja tema täitevkomiteed, ettevõt
teid, asutusi ja organisatsioone puudustest otsuste ja määruste täitmisel 
ning teevad ettepanekuid nende kõrvaldamiseks; annavad ettevõtetele, 
asutustele ja organisatsioonidele kohalike nõukogude pädevusse kuulu
vates küsimustes vajalikke soovitusi. Alluvusest sõltumata õn ettevõtete, 
asutuste ning organisatsioonide juhid kohustatud läbi vaatama saadiku
gruppide ettepanekud ja soovitused ning tulemustest informeerima saa
dikugruppi;

2) osalevad nõukogu ja tema organite ülesandel nõukogu istung jär
kudele ja täitevkomitee istungitele küsimuste ettevalmistamises, õpivad 
tundma ühiskondlikku arvamust, informeerivad nõukogu ja tema orga
neid elanike vajadustest;

3) võtavad osa ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides valijate 
juhendite ja ettepanekute täitmise kontrollist, kaasavad töötajaid nende 
ellurakendamisele;

4) abistavad nõukogusid haridus-, kultuuri-, tervishoiuasutuste, kau
bandus- ja ühiskondliku toitlustamise, elamu- ja kommunaalmajanduse 
ning olmeteeninduse ettevõtete ja teiste organisatsioonide töö korralda
misel, et täielikumalt rahuldada elanike vajadusi ja nõudmisi;

5) võtavad osa kodanike kasvatamisest sotsialistlikku omandisse hoo
lika suhtumise vaimus, elanike kaasamisest heakorratöödele ning avaliku 
korra hoidmisse;



6) pöörduvad vajaduse korral täitevkomitee, tema osakondade ja 
valitsuste või nõukogu territooriumil asuvate ettevõtete, asutuste ja orga
nisatsioonide juhtide poole vastava nõukogu pädevusse kuuluvates küsi
mustes;

7) abistavad saadikuid valijate vastuvõtu organiseerimisel, töötajate 
ettepanekute, avalduste ja kaebuste lahendamisel, nende tekkepõhjuste 
tundmaõppimisel, vajaduse korral teevad neis küsimustes ettepanekuid 
rahvasaadikute nõukogu täitevkomiteele ja teistele organitele;

8) aitavad saadikugruppidesse kuuluvatel saadikutel korraldada aru
annetega esinemisi valimisringkondades valijate ees, samuti saadikukan
didaadid üles seadnud töökollektiivides ja ühiskondlikes organisatsioo
nides;

9) levitavad grupi liikmete hulgas saadikutegevuse positiivseid 
kogemusi.

§ 11. Saadikupostid:

1) osalevad rahvasaadikute nõukogu ja tema täitevkomitee, alatise 
komisjoni või saadikugrupi ülesandel nõukogu ja tema organite otsuste 
täitmise kontrollis;

2) kontrollivad operatiivselt teenindust, elamu- ja kommunaalmajan
dust ning veondust, jälgivad maa, loodusvarade, tehnika, tooraine, mater
jalide jm. kaitset ning ratsionaalset kasutamist;

3) informeerivad süstemaatiliselt vastavat nõukogu või tema täitev
komiteed olukorrast antud töölõigus või objektil ning kõrvaldavad ilm
nenud puudused.

Saadikupostid töötavad kontaktis rahvakontrolliorganitega.

IV. Saadikugruppide töö korraldamine

§ 12. Saadikugrupi istungid kutsutakse kokku vastavalt vajadusele. 
Saadikugrupi istung õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa üle poole 
saadikugrupi koosseisust. Saadikugrupis otsustatakse kõik küsimused is
tungil viibivate saadikute lihthäälteenamusega.

§ 13. Saadikugrupi juht korraldab grupi tööd ja asjaajamist, peab 
tema tegevuse küsimustes sidet täitevkomiteega, rahvasaadikute nõuko
gude alatiste komisjonidega ning ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
juhtidega, samuti töökollektiivides tegutsevate ühiskondlike organisat
sioonidega, rahvakontrolli- ja elanike ühiskondliku omaalgatuse orga
nitega.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT



EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

<*04 Muudatuse tegemise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presii- 
diumi 1965. aasta 25. septembri seadluses «Territooriumi admi
nistratiivüksuste, asulate, ettevõtete, asutuste, organisatsioo
nide ja muude objektide nimetamise ja ümbernimetamise korra 
kohta»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Muuta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 1965. aasta 25. septembri 

seadluse «Territooriumi administratiivüksuste, asulate, ettevõtete, asu
tuste, organisatsioonide ja muude objektide nimetamise ja ümbernime
tamise korra kohta» (ENSV Teataja 1965, nr. 39, art. 158; 1981, nr. 14, 
art. 180) paragrahvi 3 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:

«3. Vabariikliku alluvusega riiklike ettevõtete, asutuste, organisat
sioonide ja muude objektide nimetamist ja ümbernimetamist teostavad 
Eesti NSV Agrotööstuskoondis, Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komi
teed ja keskasutused, kohaliku alluvusega objektide puhul — vastavate 
rajoonide ja vabariikliku alluvusega linnade rahvasaadikute nõukogude 
täitevkomiteed. Vabariikliku ja kohaliku alluvusega riiklikele ettevõte
tele, asutustele, organisatsioonidele ja muudele objektidele võib riigi- ja 
ühiskonnategelaste nimesid anda Eesti NSV Ministrite Nõukogu.»

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL.
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Alaealistele lastele alimentide sissenõudmise korra mõninga- 
sest muutmisest ning muudatuste ja täienduste tegemisest Eesti 
NSV koodeksites

Vastavalt NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1985. aasta 1. veeb
ruari seadlusele «Alaealistele lastele alimentide sissenõudmise korra mõ
ningasest muutmisest» ning vabariikliku seadusandluse edasiseks täius
tamiseks Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:

I. Kehtestada, et alaealistele lastele alimentide sissenõudmise aval
duse vaatab vaidluse puudumisel ainuisikuliselt läbi rahvakohtunik tsi
viilasja algatamata.

Avaldaja võib esitada alimentide sissenõudmise avalduse kas oma 
elukohajärgsele või alimente maksma kohustatud isiku elukoha järgsele 
kohtule.

Alimentide sissenõudmise avaldus vaadatakse läbi, kui õn olemas 
alimente maksma kohustatud isiku nõusolek või kui kohtunik ei ole mää
ratud tähtajaks saanud tema vastuväiteid.



Kui puuduvad andmed alimente maksma kohustatud isiku nõusoleku 
kohta, teatab rahvakohtunik talle hiljemalt järgmisel päeval pärast aval
duse saamist saabunud avaldusest ning teeb talle ettepaneku hiljemalt 
kümne päeva jooksul, kui tema ning avaldaja elavad samas linnas või 
rajoonis, muudel juhtudel aga hiljemalt kahekümne päeva jooksul tea
tada oma nõusolekust alimentide väljamõistmiseks või esitada vastuväi
ted sellekohasele nõudele.

Kui alimente maksma kohustatud isikult õn saadud nõusolek või kui 
teates määratud tähtajaks ei ole saadud tema vastuväiteid, teeb rahva
kohtunik hiljemalt järgmisel päeval määruse alimentide sissenõudmiseks.

Rahvakohtuniku määrus tehakse abielutunnistuse ja vanemate kohta 
lapse sünnitunnistuses tehtud kande alusel.

Alimendid mõistetakse välja seadusega kehtestatud suuruses. Ali
mente maksma kohustatud isikutelt võetakse kehtestatud riigilõiv.

Rahvakohtuniku määrus alaealistele lastele alimentide sissenõudmise 
kohta kuulub viivitamatult täitmisele «Eesti NSV tsiviilprotsessi koodek
sis» kehtestatud eeskirjade järgi.

Kui alimente maksma kohustatud isik ei ole nõus rahvakohtuniku 
määrusega, õn tal õigus esitada sellekohane avaldus kohtusse. Sel juhul 
tühistab rahvakohtunik määruse ja lapsevanema nõue alaealistele lastele 
alimentide sissenõudmise kohta vaadatakse läbi hagimenetluse korras.

Kui käesoleva osa 4. lõikes nimetatud teates määratud tähtajaks saa
dakse alimente maksma kohustatud isiku vastuväited, vaadatakse avaldus 
alaealistele lastele alimentide sissenõudmiseks läbi hagimenetluse korras 
võimalikult lühikese aja, kuid hiljemalt kümne päeva jooksul, kui pooled 
õn samas linnas või rajoonis, muudel juhtudel aga — hiljemalt kahekümne 
päeva jooksul vastuväidete saamisest arvates.

Avaldus alaealistele lastele alimentide sissenõudmiseks vaadatakse 
läbi hagimenetluse korras kä juhtudel, kui alimente maksma kohustatud 
isikult juba nõutakse alimente teiste laste kasuks, või kui tehakse kinni
pidamisi teiste täitedokumentide alusel.

II. Teha Eesti NSV koodeksites järgmised muudatused ja täien
dused:

1. «Eesti NSV abielu- ja perekonnakoodeksis» (ENSV Teataja 1969, 
nr. 31, lisa):

1) asendada eestikeelses tekstis preambula 2. lõikes sõna «elukond
likud» sõnaga «olme», preambula 4. lõikes sõnad «elukondlikud tingi
mused» sõnaga «olmetingimused» ja § 73 2. lõikes sõnad «elukondlike 
tingimuste» sõnaga «olmetingimuste»;

2) asendada § 25 pealkirja, 1. ja 2. lõike eestikeelses tekstis sõnad 
«elamu- ja suvilaehituskooperatiivile», «elamu- või suvilaehituskoopera- 
tiivile», «osamaksu», «osamaksust» vastavalt sõnadega «elamu- ja suvila- 
kooperatiivile», «elamu- või suvilakooperatiivile», «osaku», «osakust»;

3) paragrahvis 27:
asendada pealkirjas ja 1. lõikes sõnad «kolhoosipere või üksiktalundi- 

pere liikmete» sõnadega «kolhoosipere või põllumajanduses individuaalse 
tööga tegelevate kodanike majapidamiste liikmete»;



asendada 2. lõikes sõna «üksiktalundipere» sõnadega «põllumajandu
ses individuaalse tööga tegelevate kodanike majapidamise»;

4) asendada § 56 3. lõike punktis 4 sõnad «invaliidide kodus» ja 
«invaliidide kodu» vastavalt sõnadega «internaatkodus» ja «internaat- 
kodu»;

5) asendada §-s 79 sõnad ««Eesti NSV tsiviilkoodeksi» §-s 338 lg. 1» 
sõnadega ««Eesti NSV elamukoodeksi» §-s 98 lg. 1»;

6) asendada § 105 2. lõikes sõnad «kohtusse hagiga alimentide välja
mõistmise kohta» sõnadega «alimentide väljamõistmise avaldusega 
kohtusse»;

7) täiendada § 106 2. ja 3. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Kui kodanik, kellelt peetakse kinni alimente avalduse alusel, 

läheb teisele tööle või vahetab elukohta, toimub alimentide kinnipida
mine tema uuesti esitatud avalduse alusel. Alimentide võlgnevuse maks
mata jäänud aja eest võib neil juhtudel võlgnikult kinni pidada tema 
avalduse alusel või mõista välja kohtu korras.

(3) Avaldusi alimentide kinnipidamise kohta, samuti nende suuruse 
muutmise või alimentide kinnipidamise katkestamise kohta säilitab ette
võtte, asutuse, organisatsiooni administratsioon korras, mis õn kehtesta
tud täitedokumentide hoidmiseks. Ametiisikule, kes õn süüdi alimentide 
kinnipidamise avalduse kaotamises, võib määrata rahatrahvi «Eesti NSV 
tsiviilprotsessi koodeksi» §-s 332 kehtestatud korras ja määral.»

Paragrahvi endine tekst lugeda 1. lõikeks;
8) asendada §-s 107 sõnad «kohtuotsuse alusel» ja «kohtu korras» 

vastavalt sõnadega «kohtuotsuse või rahvakohtuniku määruse alusel» ja 
«kohtu poolt»;

9) muuta § 108 ja sõnastada see järgmiselt:
«§ 108. Alimentide väljamõistmise nõude esitamine
(1) Kodanikud, kellel õn õigus saada alimente, võivad pöörduda ali

mentide väljamõistmise avaldusega kohtusse igal ajal, sõltumata ajast, 
mis õn möödunud nõudeõiguse tekkimise momendist.

(2) Alimendid eelolevaks ajaks mõistetakse välja alates avaldusega 
kohtusse pöördumise momendist. Alimente möödunud aja eest võib välja 
mõista kolme aasta piires, kui kohus tuvastab, et enne kohtusse pöördu
mist võeti tarvitusele abinõud ülalpidamisvahendite saamiseks, kuid ali
mente ei saadud kohustatud isiku maksmisest kõrvalehoidumise tõttu, 
samuti käesoleva koodeksi §-s 106 lg. 2 ettenähtud juhtudel;»

10) täiendada koodeksit §-ga 1101 järgmises sõnastuses:
«1101. Alimentide tasaarvestuse või tagasinõudmise lubamatus
(1) Väljamaksmisele kuuluvaid alimendisummasid ei või võlgniku 

vastunõudel tasaarvestada.
(2) Väljamakstud alimendisummasid ei või tagasi nõuda, välja arva

tud nendel juhtudel, kui tühistatud kohtuotsus või rahvakohtuniku mää
rus põhines avaldaja poolt teatatud valeandmetel või tema esitatud võlt
situd dokumentidel;»

11) asendada § 148 2. lõike eestikeelses tekstis sõnad «sotsiaalkind
lustuse organite» sõnaga «sotsiaalhooldusorganite»;



12) asendada § 150 eestikeelses tekstis sõnad «alaealise» ja «elukond
like tingimuste» vastavalt sõnadega «täisealise» ja «olmetingimuste»;

13) asendada § 151 3. lõikes sõnad ««Eesti NSV tsiviilkoodeksi» 
§-le 312» sõnadega ««Eesti NSV elamukoodeksi» §-le 60»;

14) asendada §-s 181 sõnad «majavalitsus» ja «Siseministeeriumi» 
vastavalt sõnadega «elamuekspluatatsiooniorganisatsioon» ja «siseasjade».

2. «Eesti NSV tsiviilprotsessi koodeksis» (ENSV Ülemnõukogu Tea
taja 1964, nr. 25, art. 116; ENSV Teataja 1967, nr. 56, art. 486; 1981, 
nr. 12, art. 154; 1983, nr. 3, art. 25; 1984, nr. 31, art. 374):

1) muuta § 43 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Kui väljakutsutud tunnistaja ei ilmu kohtuistungile põhjustel, 

mida kohus ei loe mõjuvaiks, võetakse ta vastutusele käesoleva koodeksi 
§-s 171 lg. 2 ettenähtud korras;»

2) asendada §-des 46, 143, 159, 170 ja 332 sõnad «kuni 10 rubla» vas
tavalt sõnadega «kuni kolmkümmend rubla» või «kuni kolmekümne 
rubla»;

3) asendada § 90 4. lõikes sõna «majavalitsusele» sõnaga «elamueks- 
pluatatsiooniorganisatsioonile» ja §-s 93 sõna «majavalitsuse» sõnaga 
«elamuekspluatatsiooniorganisatsiooni»;

4) täiendada § 92 3. lõikega järgmises sõnastuses:
«(3) Asja menetluse käigus oma aadressi muutmisest kohtule teata

mise kohustuse täitmata jätmise eest võib kohus määrata asjast osavõtva
tele isikutele rahatrahvi kuni kolmkümmend rubla;»

5) paragrahvis 168:
täiendada paragrahvi pärast 2. lõiget uue, 3. lõikega järgmises sõnas

tuses:
«(3) Kui asjast osavõttev isik ei ilmu mõjuvate põhjusteta kohtuistun

gile, põhjustades oma puudumisega asja arutamise edasilükkamise, võib 
kohus talle, samuti ettevõtte, asutuse või organisatsiooni ametiisikule, 
kelle süü tõttu ei tagatud esindaja ilmumist kohtuistungile, määrata raha
trahvi kuni kolmkümmend rubla.»

Endine 3. lõige lugeda 4. lõikeks, jättes sellest välja sõnad «oma 
määrusega»;

6) muuta § 169 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Kui hageja või kostja või hageja ja kostja mõjuvate põhjusteta 

kohtuistungile ei ilmu ja kui kumbki neist ei ole esitanud avaldust asja 
arutamiseks ilma temata, võib kohus asja arutamist edasi lükates määrata 
ilmumata jäänud hagejale või kostjale rahatrahvi kuni kolmkümmend 
rubla;»

7) täiendada § 171 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Kui väljakutsutud tunnistaja ei ilmu kohtuistungile põhjustel, 

mida kohus ei loe mõjuvaiks, määratakse talle rahatrahv kuni kolmküm
mend rubla, teistkordse väljakutse peale ilmumata jätmisel aga kohalda
takse sundtoomist.»

Paragrahvi endine tekst lugeda 1. lõikeks;
8) asendada § 278 1. lõike, § 363 2. lõike ja § 373 eestikeelses tekstis 

sõnad «töö-hoiukassa», «töö-hoiukassale», «töö-hoiukassade» vastavalt 
sõnadega «hoiukassa», «hoiukassale» ja «hoiukassade»;



9) täiendada § 326 punkti 1 pärast sõna «tsiviilasjades» sõnadega 
«samuti rahvakohtunike määrused alimentide väljamõistmiseks»;

10) asendada § 327 punktis 1 sõna «-määruste» sõnadega «kohtute 
või kohtunike määruste»;

11) täiendada § 328 1. lõiget pärast sõnu «vahetult pärast otsuse» 
sõnadega «või alimentide väljamõistmiseks tehtud rahvakohtuniku mää
ruse»;

12) muuta § 330 1. lõike punktid 3, 4 ja 5 ning sõnastada need järg
miselt:

«3) otsuse või alimentide väljamõistmiseks tehtud rahvakohtuniku 
määruse tegemise aeg;

4) otsuse või alimentide väljamõistmiseks tehtud rahvakohtuniku 
määruse resolutiivosa (sõna-sõnalt);

5) otsuse või alimentide väljamõistmiseks tehtud rahvakohtuniku 
määruse jõustumise aeg;»

13) paragrahvis 340:
asendada 1. lõike eestikeelses tekstis sõna «kohus» sõnaga «koh

tunik»;
asendada 2. lõikes sõna «kohus» sõnaga «kohtunik»;
asendada 3. lõige 3. ja 4. lõikega järgmises sõnastuses:
«(3) Kui alaealiste laste kasuks õn makstud nende vanemate taga

otsimise ajal toetust, teeb kohtunik alimentide väljamõistmise asjas tek
kinud alimendivõlgnevuse kohta tehtud kohtutäituri esildise alusel mää
ruse täitelehe väljaandmiseks, et nõuda võlgnikult sisse väljamakstud 
toetussumma koos seadusandlusega kehtestatud 10 protsendi juurdearva- 
misega sellele summale.

(4) Kohtunik teeb siseasjade organi avalduse alusel määruse täite
lehe väljaandmise kohta võlgnikult tema tagaotsimise kulude sissenõud
miseks;»

14) muuta § 369 1. lõige ja sõnastada see järgmiselt:
«(1) Kodanike hoiustele riiklikes hoiukassades ja NSV Liidu Riigi

pangas võib sissenõuet pöörata kohtuotsuse alusel, millega õn rahuldatud 
kriminaalasjast tekkinud tsiviilhagi, või alimentide sissenõudmise kohtu
otsuse või rahvakohtuniku määruse alusel (kui puudub palk või muu 
vara, millele võib pöörata sissenõuet) või abikaasade ühisomanduses oleva 
hoiuse jaotamiseks tehtud kohtuotsuse alusel;»

15) täiendada § 370 2. lõikega järgmises sõnastuses:
«(2) Sissenõudja võib esitada hagi kä vastava ettevõtte, asutuse või 

organisatsiooni vastu võlgnikult kinnipidamisele kuuluvate summade sis
senõudmiseks, kui neid ei ole kinni peetud selle ettevõtte, asutuse või 
organisatsiooni süü tõttu.»

Paragrahvi endine tekst lugeda 1. lõikeks, asendades selles sõnad 
«kuni 10 rubla» sõnadega «kuni kolmkümmend rubla»;

16) asendada §-s 388 sõnad «kohtuotsuse alusel alimentide sissenõud
mise ja» sõnadega «alimentide sissenõudmiseks tehtud kohtuotsuse või 
rahvakohtuniku määruse alusel ja kohtuotsuse alusel»;



17) paragrahvis 3901:
asendada 1. lõikes sõnad «kohtuotsuse alusel» sõnadega «kohtuotsuse 

või rahvakohtuniku määruse alusel» ja täiendada seda lõiget pärast sõnu 
«jooksul kohtuotsuse» sõnadega «või määruse»;

asendada 3. lõikes sõnad «kuni 10 rubin» sõnadega «kuni kolmküm
mend rubla»;

18) paragrahvis 3902:
täiendada 1. lõiget pärast sõna «kohtuotsusele» sõnadega «või rahva

kohtuniku määrusele»;
asendada 2. lõikes sõnad «kuni 10 rubla» sõnadega «kuni kolmküm

mend rubin»;
19) paragrahvis 393:
asendada 4. lõikes sõnad «kuni 50 rubla» sõnadega «kuni kahesaja 

rubin»;
asendada 5. lõikes sõnad «300 rubla» sõnadega «tuhandet rubla».
3. Täiendada «Eesti NSV kriminaalkoodeksi» (ENSV Ülemnõukogu 

Teataja 1961, nr. 1, art. 3; ENSV Teataja 1980, nr. 31, art. 492; 1983, 
nr. 19, art. 234) § 121 1. lõiget pärast sõna «kohtu» sõnaga «(kohtuniku)»,

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

“JCkfL Lasterikaste emade autasustamise kohta ordenitega «Ema au» 
ja medalitega «Emamedal»

NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi 1944. aasta 18. augusti seadluse 
alusel autasustada NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi nimel:

A. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
üheksa last

I järgu ordeniga «Ema au»
Pärnu rajoon

1. Koltšin, Urve Augusti t. — koduperenaine Saarde külanõukogus.
B. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

kaheksa last
II järgu ordeniga «Ema au»

Jõgeva rajoon
1. E i n а 1 a, Inge Tihhoni t. — tööline V. I. Lenini nimelises Adavere 

näidissovhoosis.
2. Ignatjeva, Regina Bronislavi t. — Saare kolhoosi liige.

Rapla rajoon
3. S a d i v s к a j a, Maria Nikolai t. — tööline Kodila sovhoosis.

Tallinna linn
4. Ruhno, Silja Juliuse t. — koduperenaine Kalinini rajoonis.



C. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
seitse last 

III järgu ordeniga «Ema au»
Kingissepa rajoon

1. Mägi, Silvi Arturi t. — Kärla kolhoosi liige.
Kohtla-Järve linn

2. К r a v e t s, Svetlana Klimenti t. — tööline Kiviõli linnas.
3. P a n f i 1 о v a, Olga Davõdi t. — tööline Kiviõli linnas.

Valga rajoon
4. Juhkam, Sirje Juhani t. — tööline Valga linnas.

D. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud
kuus last

I järgu medaliga «Emamedal»
Haapsalu rajoon

1. Reigam, Kristiina Voldemari t. — Linnamäe kolhoosi liige.
Narva linn

2. Veresinina, Maia Jossifi t. — teenistuja.
Pärnu rajoon

3. Lippmaa, Luule Alberti t. — tööline Pärivere sovhoosis.
4. R e i v e 11, Taimi Antoni t, — tööline Vändra alevis.

Rakvere rajoon
5. Burmeister, Ludmilla Grigori t. — tööline Rakvere linnas.

Tallinna linn
6. К õ r g e n d, Virve Aleksandri t. — teenistuja Mererajoonis.

Tartu rajoon
7. Rand, Salme Endli t. — tööline Koosa sovhoosis.

Viljandi rajoon
8. Lomp, Niina Nikolai t. — Kõpu kolhoosi liige.
9. Mitt, Karin Jaani t. — tööline J. Gagarini nimelises Näidissovhoos- 

tehnikumis.
Võru rajoon

10. Koževnikova, Nadežda Viktori t. — tööline Sõmerpalu sov
hoosis.
E. Emasid, kes õn sünnitanud ja kasvatanud

viis last
II järgu medaliga «Emamedal»

Harju rajoon
1. Leis, Õie Heinrichi t. — Aruküla kolhoosi liige.
2. Sild, Külliki Neeme t. — J. Lauristini nimelise kolhoosi liige.

Jõgeva rajoon
3. Lizurtšik, Ludmilla Joann! t. — tööline Mustvee linnas.



Kohtla-Järve linn
4. A r t i š u k, Nadežda Andrei t. — koduperenaine Kiviõli linnas.
5. Bespalova, Valentina Borissi t. — teenistuja.
6. Kalninž, Niina Aleksei t. — tööline Püssi alevis.

Narva linn
7. Vassiltšenko, la Sergei t. — tööline.

Paide rajoon
8. M а к s t i n, Helve Kalju t. — «Kiire» kolhoosi liige.
9. Baumann, Hilja Alberti t. — Lehtse kolhoosi liige.

Põlva rajoon
10. Hõrak, Taimi Elmari t. — teenistuja V. Sassi nimelises sovhoosis.

Pärnu linn
11. Suits, Eve Hansu t. — teenistuja.

Pärnu rajoon
12. Kott, Eevi Konstantini t. — tööline Tõstamaa külanõukogus.

Rakvere rajoon
13. Lattik, Lidia Valentini t. — tööline Tamsalu alevis.
14. Leemet, Helga Arnoldi t. — koduperenaine Kadrina külanõukogus.

Rapla rajoon
15. Künnapas, Heile Jüri t. — «Vabaduse» kolhoosi liige.
16. Jarovikov, Ene Augusti t. — tööline Kohila külanõukogus.

Tallinna linn
17. Fomina, Nelja Anatoli t. — tööline Mererajoonis.
18. О 1 e i n i k, Irina Anatoli t. — teenistuja Mererajoonis.

Tartu linn
19. Haljaste, Sirje Kasimiri t. — teenistuja.
20. Jaa s, Silvi Otto t. -— tööline.

Tartu rajoon
21. Helimets, Maire Pauli t. — tööline Vara sovhoosis.
22. Kurvits, Uve Arnoldi t. — teenistuja Võnnu külanõukogus.
23. Lauk, Maimu Jakobi t. -— tööline Vara sovhoosis.
24. Sorokina, Raissa Fjodori t. — tööline Puhja külanõukogus.
25. Tannis, Aime August-Johannese t. — tööline Kambja sovhoosis.

Viljandi rajoon
26. Ots, Laivi Kalju t. — tööline Lahmuse sovhoosis.
27. Piirsoo, Vilma Johannese t. — teenistuja Halliste sovhoosis.

Võru rajoon
28. Kiis, Hiie Kalju t. — tööline Urvaste külanõukogus.



ЛОТ Maaparanduse alal töötajatele Eesti NSV aunimetuste andmise 
/ kohta

Kauaaegse eduka töö ja kaaluka panuse eest maaparandusehitusse 
anda Eesti NSV aunimetused järgmistele töötajatele:

Eesti NSV teeneline põllumajandustöötaja

Antropov, Mihhail Paveli p. — Viljandi Rajooni Põllumajandusteh
nika Tootmiskoondise traktorist.

Kutti, Enn Rudolfi p. — Pärnu Rajooni Põllumajandustehnika Tootmis
koondise ekskavaatorijuht.

Künnapuu, Heino Martini p. — Paide Rajooni Põllumajandustehnika 
Tootmiskoondise ekskavaatorijuht.

Eesti NSV teeneline insener

Alekand, Koit Franzu p. — Eesti Põllumajanduse Akadeemia kateedri
juhataja, dotsent.

Hõrak, Ervin Eduardi p. — Võru Rajooni Põllumajandustehnika Toot
miskoondise juhataja asetäitja.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

TQÄ ^m. Mossi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
+* s О siidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest eesti nõukogude kultuuri edendamisel 
ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Eesti NSV kultuuri
ministri esimest asetäitjat, Eesti NSV teenelist kultuuritegelast Ilmar 
Richardi p. Mossi Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.



AQQ Sm. P. Uusman! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
** 7 S Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse ühiskondliku kultuurialase tegevuse eest ning seitsmekümne 
viienda sünnipäeva puhul autasustada personaalpensionäri, Eesti NSV 
teenelist kultuuritegelast Paul Mihkli p. Uusmanit Eesti NSV Ülem
nõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 30. mail 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

«2 z|/x Loodus- ja keskkonnakaitset kontrollivate ministeeriumide ning 
v V V ametkondade töötajatele Eesti NSV teenelise looduskaitsja au

nimetuse andmise kohta

Suurte teenete eest looduskeskkonna kaitse ja kontrolli organiseeri
misel anda Eesti NSV teenelise looduskaitsja aunimetus järgmistele töö
tajatele:
D enks, Vello-Taivo Joann! p. — Võru Metsamajandi Roosa metskonna 

metsaülem.
Eilart, Jaan Hansu p. — Eesti NSV Looduskaitse Seltsi esimehe esi

mene asetäitja.
Jurtšuk, Anatoli Joosepi p. — Jõgeva Metsamajandi Laiuse mets

konna metsavaht.
Luik, Heino Voldemari p. — Eesti NSV Metsamajanduse ja Loodus

kaitse Ministeeriumi Looduskaitse Valitsuse juhataja.
Raia, Tiiu Martini t. — Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 

Eesti Veemajandusinspektsiooni vee kaitse osakonna juhataja. 
Simm, Helle Augusti t. — Eesti NSV Teaduste Akadeemia Zooloogia ja 

Botaanika Instituudi vanemteadur-konsultant, professor.



<2|4| Sm. A. Tolpatsi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
У VI Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse ühiskondliku töö eest ja seitsmekümnenda sünnipäeva puhul 
autasustada personaalpensionäri Arnold Alfredi p. Tolpatsit Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 4. juunil 1985.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

<2 л Sm. J. Šadeiko autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J\j jL Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest noorsoo õpetamisel ja kommunistlikul kas
vatamisel autasustada Türi Näidissovhoostehnikumi direktori asetäitjat 
Toomas Joosepi p. Šadeikot Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi 
aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 6. juunil 1985.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 18. 06. 1985. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,9. Tellimuse nr. 1219. 

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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